Concentratienachten
Aantal concentratienachten boven zone 1 van 1 Februari 2009 tot 31/03/2024
	Periode

Maand/jaar
	Aantal concentratienachten
	Min vertrekken
	Max. vertrekken

	Jan 2024
	7
	19
	22

	Febr
	3
	18
	19

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Jan 2023
	2
	20
	21

	Febr
	2
	20
	22

	Maart
	8
	20
	24

	April
	2
	20
	23

	Mei
	3
	20
	23

	Juni
	3
	22
	29

	Juli
	1
	
	24

	Aug
	1
	
	24

	Sept
	1
	
	23

	Okt
	4
	20
	22

	Nov
	2
	
	19

	Dec
	4
	22
	29

	
	
	
	

	Jan 2022
	2
	20
	21

	Febr
	1
	
	19

	Maart
	1
	
	23

	April
	1
	
	20

	Mei
	2
	20
	20

	Aug
	1
	
	25

	Sept
	1
	20
	

	Okt
	1
	
	22

	Nov
	2
	26
	25

	Dec
	1
	
	22

	
	
	
	


Opmerking: Vanaf 2009 zijn de concentratievluchten gedurende de week-ends niet meegerekend

Totaal aantal concentratienachten per zone van 1 januari 2024 tot 31 Maart 2024

	Zone
	Aantal concentratienachten
	Max vertrekken
	Min Vertrekken
	Gemiddeld  Vertrekken

	1
	10
	22
	19
	20

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	4
	19
	
	19

	6
	
	
	
	


Totaal aantal concentratienachten per zone van 1 januari 2023 tot 31/12/2023
	Zone
	Aantal concentratienachten
	Max vertrekken
	Min Vertrekken
	Gemiddeld  Vertrekken

	1
	29
	29
	19
	22

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	22
	23
	17
	21

	6
	
	
	
	


Totaal aantal concentratienachten per zone van 1 januari 2022 tot 31/12/2022
	Zone
	Aantal concentratienachten
	Max vertrekken
	Min Vertrekken
	Gemiddeld  Vertrekken

	1
	13
	30
	19
	22

	2
	
	
	
	

	3
	1
	23
	
	23

	4
	2
	21
	22
	22

	5
	6
	22
	16
	17

	6
	
	
	
	


Totaal aantal concentratienachten per zone van 1 januari 2021 tot 31/12/2021

	Zone
	Aantal concentratienachten
	Max vertrekken
	Min Vertrekken
	Gemiddeld  Vertrekken

	1
	10
	33
	19
	21

	2
	
	
	
	

	3
	1
	20
	
	20

	4
	1
	20
	
	20

	5
	12
	22
	17
	19

	6
	
	
	
	


Totaal aantal concentratienachten per zone van 1 januari 2020 tot 31/December/2020

	Zone
	Aantal concentratienachten
	Max vertrekken
	Min Vertrekken
	Gemiddeld  Vertrekken

	1
	46
	23
	19
	19

	2
	
	
	
	

	3
	18
	22
	17
	20

	4
	1
	20
	
	20

	5
	3
	23
	22
	22

	6
	11
	20
	14
	18


Totaal aantal concentratienachten per zone van 1 januari 2019 tot 31 December 2019

	Zone
	Aantal concentratienachten
	Max vertrekken
	Min Vertrekken
	Gemiddeld  Vertrekken

	1
	15
	32
	13
	21

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	4
	23
	9
	16

	6
	
	
	
	


Totaal aantal concentratienachten per zone van 1 januari 2018 tot 31 December 2018

	Zone
	Aantal concentratienachten
	Max vertrekken
	Min Vertrekken
	Gemiddeld  Vertrekken

	1
	11
	27
	10
	20

	2
	
	
	
	

	3
	1
	18
	
	18

	4
	
	
	
	

	5
	2
	23
	18
	20

	6
	
	
	
	


Totaal aantal concentratienachten per zone van 1 januari 2017 tot 31 December 2017

	Zone
	Aantal concentratienachten
	Max vertrekken
	Min Vertrekken
	Gemiddeld  Vertrekken

	1
	13
	23
	11
	17

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	


 Totaal aantal concentratienachten per zone van 1 februari 2009 tot 31 Maart  2024 (zonder weekendnachten)
	Zone
	Aantal concentratienachten
	Max vertrekken
	Min Vertrekken
	Gemiddeld  Vertrekken

	1
	3884
	52
	2
	17

	2
	11
	19
	3
	14

	3
	33
	21
	2
	17

	4
	26
	20
	5
	12

	5
	58
	23
	5
	19

	6
	16
	46
	3
	18


Voor de concentratienachten van 2012 tot 2014

www.actie-noordrand.be/Cijfers/ConcentratienachtenTot2014.doc
Voor de concentratienachten van 2006 tot 2014:

www.actie-noordrand.be/Cijfers/Concentratienachten2006-2012.doc
Zone 3 heeft wel door de windnormen concentratienachten bij het landen gekend

	Periode
	Aantal concentratienachten
	Max  landingen
	Min landingen

	Feb 2015
	3
	26
	21

	Maart
	3
	22
	17

	April
	5
	37
	26

	Mei
	3
	39
	33

	Juni
	4
	44
	35

	Sept
	4
	45
	38

	Okt
	3
	41
	21

	
	
	
	

	Feb 2016
	2
	16
	12

	Maart 
	3
	11
	28

	April 
	1
	35
	

	Mei
	3
	40
	28

	Oktober
	4
	43
	32

	November
	5
	33
	11

	December
	1
	15
	

	
	
	
	

	Febr, 2017
	2
	24
	14

	April
	1
	
	35

	Mei
	5
	40
	28

	Juni
	1
	44
	

	Juli
	2
	48
	42

	
	
	
	


Zone 3 heeft wel door de windnormen concentratienachten bij het landen gekend
	Periode
	Aantal concentratienachten
	Max  landingen
	Min landingen

	Jan 2018
	2
	22
	21

	Febr
	4
	32
	16

	Mei
	1
	43
	

	Juni
	3
	48
	36

	Juli
	1
	48
	

	Sept
	3
	44
	33

	Okt
	4
	41
	24

	Nov
	1
	16
	

	
	
	
	

	Maart2019
	1
	17
	

	April
	4
	43
	28

	Mei
	5
	45
	29

	Juni
	3
	45
	20

	Juli
	1
	45
	

	Okt 
	1
	33
	

	Nov
	3
	25
	15

	
	
	
	

	Maart 2020
	2
	20
	19

	April 
	3
	19
	18

	Mei
	3
	22
	19

	Juni
	1
	23
	

	Juli
	3
	24
	14

	Sept
	1
	23
	

	Okt 
	3
	26
	25

	
	
	
	

	Jan 2021
	3
	27
	21

	Febr
	1
	21
	

	April
	6
	25
	13

	Juni
	3
	27
	14

	Juli
	1
	30
	

	Aug
	3
	37
	22

	Dec
	1
	15
	

	
	
	
	

	Maart 2022
	5
	34
	15

	April
	9
	35
	27

	Mei
	3
	48
	39

	Juli
	4
	35
	27

	Aug
	7
	51
	29

	Sept
	1
	47
	

	Okt
	2
	35
	25

	Dec
	2
	19
	16

	
	
	
	


Zone 3 heeft wel door de windnormen concentratienachten bij het landen gekend

	Periode
	Aantal concentratienachten
	Max  landingen
	Min landingen

	Jan 2023
	4
	26
	13

	Febr
	4
	30
	15

	Maart
	1
	29
	

	April
	5
	42
	21

	Mei
	12
	50
	27

	Juni
	10
	43
	26

	Juli
	1
	42
	

	Aug
	1
	47
	

	
	
	
	

	Jan 2024
	3
	37
	15

	Febr
	2
	34
	15

	Maart
	1
	32
	

	
	
	
	


